PROVINCIA DI POTENZA

UFFICIO VIABILITA® E TRASPORTI Piazza defle Region, |
85100 — POYTENZA

1l Dirieente "Ll 0971:417.229

frigente Fax 071,417,384
mitonicumanconsi@provinciapotenza.it

Prot, ‘2 g '2)05

Allegad:

TRASMESSO
A MEZZO PEC

Potenza, 75 AGD. 2014

Alsig. Vice Presicdente
Sede

Alla Prefettura
Potenza
prefettura.prefpz@pec.interno.it

Alla Questura
Potenza
gab.quest.pz@pecps.poliziadistato.it

Al Ditigente dell’Ufficio Pianificazione Tettitoriale e Protezione Civile
2
Sede

Alta PO “T'rasporti dell Ufficio Viabilie e Lrasporti
Sede

Al Dirigente dell’tUfficio Protezione Civile della Regione Basilicata
Potenza
ufficio.infrastrutture.mobilita@eett.tegione. basilicata.it

Al Azienda Sanitaria ocale (118)
Potenza
protocollo@pec.aspbasilicata.it

Al Comune di

Forenza
comune.forenzafdeert. ruparbasilicata.it;

Al Comune di

RICEVUTO

Co. 1A B ] » Acerenzn

£C,COMUNE. ACCICNZA. DIt

2 5 ABO, 2014

L {
b ] \/ ., . . .
' At Vigilt del Fuoco
ii . Potenza

com.potenza(@cett.vigilfuoco.it

Alla Polizia Stradale
Potenza
"+ sezpolsteada.pz@peceps.poliziadistaro.it

Al Comando Provinciale Carabinieri
Potenza

tp220950@dpec,carabinicri.jt




UEFICIO VIABILITA’ E TRASPORTI Piavza delle Region, 1
85100 - POTINZA

o Tl 0971417.220
U Dirigente Vax 0971417 384

astomio.mancusifprovincispotenza it

Al Carabinter
Forenza

tpz20112@pec.carabinieri.it

Ai Carabinteri
Acerenza

tpz20566{@pec.carabinieri.it

AllIstruttore tecnico Fgidio Di Carlo
Forenza

Oggetto: Strada provinciale n, 10 “Venosina” — H ronco.
Trasmissione ordinanza n® 49 per la riapertuta al transito del tratto interessato dal
movimento franosa tra le progressive chilometeiche 13+500 ¢ 134750 con limitazione
della velocitia 10 Km/h,

Per quanto di competenza si trasmette, in allegato, lordinanza specificata in oggetto,

AR ol
/f/S\‘\"\H }/,Tu,pfngcntc
187 8% 2 Mg, 1\:?:@ FANCUSI

.




Lohaki: S
ﬁ}* UFFICH) YIABILITA' B TRASPORTE Piaesa delle Boggom, 1
J-ﬁ-'ﬁ HSLEO - POTHNZ A,
’!ﬁ‘\l" I Disigente Tl 49717220
= Fax 1971 417 384
PROVINCIA Di POTENZA Antenin mllls‘!lﬁiﬁ{]:ﬂ)\‘i::t'i,lj!()||,-||;.|_|[

| 2 9 /206“ Potenza, 75 ABD. 0%
rot. -

¥

ORDINANZA N. 4.9 / L0444

Oggetto: Strada provinciale n. 10 “Venosina” — 1T tronco™.
Riapertura al transito del watto interessato dal movimento franoso tra le progressive
chilometriche 134500 ¢ 13+750 con limitazione della velocita a 10 Km/h.

Il sottoscritto ing. Antonio MANCUSI Dirigente delPUfficio Viabilica ¢ Trasporti della Provineia di
Potenza:

¢ Visti Part. 5, comma 3 ¢ art. 6, comma 4 del 1D, Lgs. 3(.4.1992, n. 285 “Nuovo Codice
della Strada” ¢ s.mui. ;

* Visto il DPR 16 Dicembre 1992, n. 495 “Regolamento d’esecuzione ¢ di attuazione del
Nuove Codice della Strada” ¢ san .

* Considerato che un vasto movimento franoso ha interessato tra le progressive
chilometriche 134500 ¢ 134750 la strada provineiale n. 10 “Venosina” — IT tronco
determinando la rortura della sede stradale in pit punti ¢ Pabbassamento del piano
viabile rispetto alla quota originaria;

* Considerata l'impossibilitd di percotrere la strada provinciale tea le progressive 13+500
¢ 134750 causa la segmentazione della sede steadale, Pabbassamento del piano viabile ed
il rischio di uleriori cediment;

e Vista lordinanza n. /2014 del 29/04/2014 con In quale, per Ia salvaguardia della
pubblici ¢ privata incolumita si ordinava la chiusura al transito veicolate e pedonale del
tratto di strada in oggetto;

* Considertato che tale tratto di strada risulta di primatia importanza per il collegnmento
deghi abitart di Acerenza e Forenza;

* Considerato che, pertanto, sono stati eseguit con urgenza i lavorti di sistemazione
provvisoria con misto stabilizzaro del piano viabile del tratto in frana fra le progressive
L3 4500 ¢ 13+750 della 8.1 10 2° o, “Venosina” ¢d apposta la necessaria sepnaletica di
peticolo ¢ limitazione delln velocita a 10 Km/h;

ORDINA

la riapertura al wansito del tratto interessato dal movimento franoso ta le progressive chilometriche
E3+500 ¢ 134750 con limitazione della velocita a 10 Km/h.

il capocantoniere Fgidio 121 Carto ¢ incaricato di rimuovere la segnaleticn di divieto di transito e di
tenere in efficienza b segnaletica installata dalPImpresa esceutrice dei lavord di ripristino.

. 11 Difigente
oo Do el . h
R s Ing. Antor

- I VR
r‘\‘) B ;-: ¥ '(\..
,5‘;_?; ‘&iﬁ’ é{)‘to frg. Barbano Angelo

Syt
Yedqin,

iada
i




